CUADRO DE GASTOS CNI PERIODO - DICIEMBRE DEL 2022
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NOMBRE DEL DESTINATARIO
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DESCRIPCION DEL GASTO
Boleto aéreo visita a W.Y. Industries
viaticos y boleto a Roatan
atenciones a inversionistas extranjeros
atenciones a inversionistas extranjeros y convivio
Alquiler equipo audiovisual para reunién inversionistas
Reembolso pago mensual plataforma Mailchimp
viaticos viaje a Danli
viaticos viaje a Danli
viaticos viaje a Danli
reunién de trabajo asuntos administrativos oficina municig
viaticos viaje a Danli evento puros
viaticos viaje a Danli evento puros
viaticos viaje a Danli evento puros
viaticos viaje a Danli inversionista tomate
viaticos viaje a Danli inversionista tomate
gastos eventos Expoinversiones regiéon Sur
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
servicios telefonia
Reembolso pago mensual plataforma Mailchimp
Reembolso pago mensual plataforma Googlemail
Reembolso por pago ISR de CNI
viaticos Expoinversiones
gastos evento cultural Expoinversiones
gastos sonido evento navidefio
viaticos trabajo administrativo
sonido evento para medios
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\\wmmmmm Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

DE INVERSIONES

REEMBOLSO - GASTOS DE TRANSPORTE

1 mensaje

gsosa@cni.hn <gsosa@cni.hn> 20 de diciembre de 2022, 17:35
Para: Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

Buenas tardes:

Estimado, solcito el reembolso de US$ 359.29 y L 101.44 correspondiente a costos de transporte e impuestos
migratorios (Vuelo ida y retorno de TGU a Roatan, y Gastos de Taxi del Aeropuerto al lugar y viceversa); para
participar del evento “CSIS Panel Event A Prosperous Honduras: Enabling Nearshoring in the Americas”, el dia 30
de noviembre del 2022.

Adjunto al correo las facturas, mismas que se entregaran en fisico al administrador.

Me despido agradeciendo de antemano por la pronta respuesta a mi solicitud.

Saludos cordiales.

Givanildo L. Sosa NV
Oficial en Facilicitacién y o~
Atraccién de Inversiones
Investment Attraction
and Facilitation Officer

< (504) 3340-1747

— CONSEJO NACIONAL , (504) 2276-0300 al 09
DE INVERSIONES © www.cnihn

NOTA CONFIDENCIAL:

La informacién contenida en este correo electrénico y cualquier archivo adjunto son originados por el Consejo Nacional de Inversiones (CNII); es de uso privilegiadoy/o
confidencial y s6lo puede ser utilizada por la persona, entidad o compania a la cual esta dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor destruirlo y avisar al
remitente. Si usted no es el destinatario no debera revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier accién basado en los contenidos del mensaje. Cualquier retencion, diseminacion
o distribucion total o parcial no autorizada de este mensaje esta estrictamente prohibida y sancionada por la ley.

De: Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

Enviado el: Wednesday, November 30, 2022 10:48 AM
Para: jfoglia@cni.hn

CC: gsosa@cni.hn

Asunto: Re: Solicitud de Asistencia a Prosperous Honduras

Recibido y entendido, se gestionara los viaticos solicitados.




Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Atenciones CNI-Wy (15 de diciembre) y Brigitte Deurenberg (17 de diciembre)

Elena Andonie <

\I-Wy (15 de diciembre) y Brigitte Deurenberg (17 de diciembre)

ydonie@cni.hn> 19 de dicier

lodas Garcdia <Irodas@cni.hn>, Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

bolso a Especialista en Informacion las siguientes facturas por atenciones en Rueda de Negocios de WY Industries el 15 de diciembre y atencién a Brigitte Deurenberg inversior
iciembre deal 2022, mas una factura por combustible de 500 lempiras. Ya con la aprobacién de JFS y anotados en el libro de control de entregas a Administracion.
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A
Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

‘\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

REEMBOLSO - Gira WY Industries

1 mensaje

gsosa@cni.hn <gsosa@cni.hn> 20 de diciembre de 2022, 17:23

Para: Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

Buenas tardes:

Estimado, solcito el reembolso de L. 22,230.85 correspondiente al costo del boleto en American Airlines, del

SoICIto €1 TECIDAI2o% 2o —=as

Aeropuerto de Palmerola al Aeropuerto de Newark; realizado en la gira comercial a WY TIndustries, los dfas 21 al 26 de
octubre del 2022.

~ Adjunto al correo las facturas, mismas que se enfregaran en fisico al administrador.
Me despido agradeciendo de antemano por la pronta respuesta a mi solicitud.

Saludos cordiales.

Givanildo L. Sosa
Oficial en Facilicitaciény
Atraccién de Inversiones
Investment Attraction
and Facilitation Officer

Q) (504) 3340-1747

N CONSEJO NACIONAL Q. (504) 2276-0300 al 09
~ DE INVERSIONES @ www.cnihn

NOTA CONFIDENCIAL:

La informacién contenida en este correo electrénico y cualquier archivo adjunto son originados por el Consejo Nacional de Inversiones (CNI); es de uso privilegiado y/o
favor destruirlo y avisar al

confidencial y sélo puede ser utilizada por la persona, entidad o compafiia a la cual estd dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por error,
remitente. Si usted no es el destinatario no deberé revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier accién basado en los contenidos del mensaje. Cualquier retencion, diseminacién o

distribucién total o parcial no autorizada de este mensaje estd estrictamente prohibida y sancionada por 1a ley.

De: Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.nn>

Enviado el: Wednesday, October 19, 2022 1:54 PM

Para: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

CC: Givanildo Sosa <gsosa@cni.hn>; Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>
Asunto: Re: Re:Solicitud Viaticos Gira WY Industries

Recibido y entendido.




Saludos.

El mié., 19 de octubre de 2022 12:09 p. m., Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn> escribid:

Aprobar viaticos el jueves cuando llegue a Palmerola a las 11:30

Obtener Outlook para Android

From: Givanildo Sosa <gsosa@cni.hn>

Sent: Tuesday, October 18, 2022 5:30:38 PM

To: Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

Cc: jfoglia@cni.hn <jfoglia@cni.hn>; dmartinez@cni.hn <dmartinez@cni.hn>
Subject: Re:Solicitud Viaticos Gira WY Industries

Buenas tardes:

Estimado Luis, con respecto al asunto de | maleta, le comento que el paquete incluye la maleta de mano; si se requiero una maleta adicional,
el costo seria de un costo entre US$ 30.00 y US$ 40.00.

Con respecto, al tema del pago del paseje de vuelo, JCTours puede hacer el pago y después le podriamos cancelar otro dia, considerando la
tasa de cambio del dia (no de la factura).

Con respecto al pago de hospedaje, puedo pagarlo en miras de guardar el cupo del mismo.

Saludos cordiales

Sent from HUAWEI nova 8i

-—-———- Qriginal message ----—--

From: Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>
Date: Tue, Oct 18, 2022, 3:09 PM

To: Givanildo Sosa <gsosa@cni.hn>

Cec: jfoglia@cni.hn, dmartinez@cni.hn

Subject: Re: Solicitud Viaticos Gira WY Industries

Hola Givanildo:

¢ Usted compraria ese paquete que le incluye boleto y hotel? le consulto porque CNl le reembolsara el costo del boleto.

También le consulté si ese paquete le incluye maleta registrada y en caso de ser negativa la respuesta cuénto costaria la
maleta?

A la espera de sus comentarios.

Atentamente.

El mar, 18 oct 2022 a las 12:27, Givanildo Sosa (<gsosa@cni.hn>) escribi6:

Buenas tardes:




.

Estimados tengo el agrado de informarles que ya tengo en mis manos, mi pasaporte con Visa Americana.

Por lo tanto, confirmo que estoy habilitado para la gira comercial en New Jersey. Por lo tanto adjunto cotizacién de pasaje de
vuelo y hospedaje.

Sent from HUAWE! nova 8i

«—-—— Original message --———-

From: Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>
Date: Thu, Oct 13, 2022, 11:01 AM

To: gsosa@cni.hn

Cc: jfoglia@cni.hn, dmartinez@cni.hn

Subject: Re: Solicitud Viaticos Gira WY Industries

Recibido.

Gracias.

Saludos.

El mig, 12 oct 2022 a las 10:13, <gsosa@cni.hn> escribid:

Buenos dias:

Estimado Lufs, con respecto a su consulta, tengo el agrado de confirmales que si hemos
recibido invitacién de WY Industries, que ha presentado una iniciativa de Proyecto de
Inversién Privada en el Consejo Nacional de Inversiones; por lo que, adjunto la
documentacién relacionada a la invitacién y la confirmacién de parte del CNIL

Me despido y me suscribo de usted.

Saludos cordiales.

NOTA CONFIDENCIAL:

La informacién contenida en este correo electrénico y cualquier archivo adjunto son originados por el Consejo Nacional de
Inversiones (CNI); es de uso privilegiado y/o confidencial y sélo puede ser utilizada por la persona, entidad o companfa a la cual estd
dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor destruirlo y avisar al remitente. 5i usted no es el destinatario no deberd
revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier accién basado en los contenidos del mensaje. Cualquier retencién, diseminacion o
distribucién total o parcial no autorizada de este mensaje estd estrictamente prohibida y sancionada por Ia ley.

De: Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>
Enviado el: Wednesday, October 12, 2022 9:25 AM
Para: gsosa@cni.hn

CC: jfoglia@cni.hn; dmartinez@cni.hn

Asunto: Re: Salicitud Viaticos Gira WY Industries




Buen dia Givanildo:

Es un gusto saludarle, existe alguna invitacion formal de alguna empresa o institucién del gobierno de los
Estados Unidos de América para la realizacion de esta visita?

A la espera de sus comentarios.

Atentamente.

El mar, 11 oct 2022 a las 20:38, <gsosa@cni.hn> escribio:

Buenas noches:

El motivo del presente correo es solicitar viticos para Jacqueline Foglia Sandoval,
Douglas A. Martinez y Givanildo Sosa, para participar en la gira comercial para la
implementacién de inversiones de cardcter privada para: (1) la produccién y
procesamiento de soja, presentado como iniciativa de Proyecto de interés Nacional
(agro-parque) y (2) el cultivo y comercializacién de pepino de mar; asi como (3)1a
captacion de los fondos no asignados de la Vice Presidencia de los Estados Unidos,
mismos que se invertirdn en el agro.

En miras de la preparacién y el pago de los pasajes de avién y hospedaje, se solicitaran
los viaticos y al final de la semana se presentard el detalle de las actividades a realizar
en la gira. Por tanto, se solicita Viaticos de Movilizacién para los dias de traslado (ida
el 21 de octubre del 2022 y retorno el 26 de octubre del 2022); ademds se solicita
viaticos de estadia (para pernoctar) para 5 dias en New Jersey, Estados Unidos (21 de
octubre, 2022 hasta 25 de octubre, 2022); y US$ 1,000.00 de Gastos de Representacién,
considerando que en la gira estaremos sosteniendo reuniones con inversionistas (y se
podrian requerir), gastos de movilizacién y otros gastos adicionales.

Posdata: La confirmacién de participacién la gira en el caso de Douglas A. Martinez y
Givanildo Sosa, est4 sujeta a la conclusion del proceso de aprobacién del Visado
Americano, mismo que estd en ejecucion.

Agradecemos de antemano la atencién a esta solicitud.

Saludos cordiales.

NOTA CONFIDENCIAL:

La informacién contenida en este correo electrénico y cualquier archivo adjunto son originados por el Consejo Nacional de
Inversiones (CNL); es de uso privilegiado y/o confidencial y s6lo puede ser utilizada por la persona, entidad o compaiifa a ta cual
esté dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor destruirlo y avisar al remitente. Si usted no es el destinatario no




deberé revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier accién basado en los contenidos del mensaje. Cualquier retencién,
diseminacion o distribucién total o parcial no autorizada de este mensaje estd estrictamente prohibida y sancionada por la ley.

CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Luis Rodas
Esgeda]jsta en Administracion
Administration Specialist

< (504) 9883-4519
Q, (504) 2276-0300 al 09
© www.cni.hn

Luis Rodas

Esgercs'malista en Administracion
Administration Specialist

Q (504) 98834519

Q, (504) 2276-0300 al 09
& www.cni.hn
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“entro Comercial Galerias, Local 20
3lvard Morazan Tegucigalpa, Honduras
“el. (504) 2239 9604; (347) 201 8291
Neb: Web; www.jctourshonduras.com
-mail:  info@jctourshonduras.com

&)

RTN 08019016847270

[

Payment Service/Servicio Date/Fecha

FICOH LPS

20 de Octubre de 2022

Invoice Number/Voucher No.

00001343

Favor de proporcionar a:
Please provide to:

GIVANILDO SOSA

Los siguientes Servicios:  pp gpRVYACION DE BOLETO AEREO

The Following services:

Plan:
Fecha de llegada: Ciudad y Fecha: Reserva No.
Arrive Date: City-Date: Reservation No.
Fecha de Salida: Hotel - Hoteles: No. Pasajeros
Departure Date: Hotel - Hotels: No. Passangers
Habitaciones Destino-Destinos: Adultos Adults Nifios-Childs
Rooms Destiny-Destinies:
~. Sencilla:
T Doble:
Triple:
Cuadruple:
Sale s Description Quantity Extended
Descripcion de la Venta Cantidad Price
RESERVACION DE BOLETO AEREO 1 867.33
GIVANILDO SOSA
FC 24.8090 Total USD 867.33
Total LPS 21,517.59

Condiciones de Venta

causa a conveniencia del pasajero.

nosotros o con la aerolinea operadora de sus vuelos.

HABITACIONES / ACOMODO: La mayoria de los hoteles maneja en sus habitaciones un

servicio que usted quiera agregar a lo comprado en JC Tours. Para los vi
mantenimiento de aeronaves, condiciones de clima y otras mas es entendi

100% del total de la compra E| " No show incluye aquellos casos en los que de

I.- IMPUESTOS: Para los hoteles en Honduras y el exterior los valores estan incluidos en el monto total, no hacemos separacion de montos porque no somos agentes retenedores, los mismos son

retenidos y presentados al ente fiscal por aerolineas, hoteles y cada prestador de servicios. Nosotros declaramos unicamente Cargos por emision y servicios grabados con 15% de ISV, monto que es
desglosado en su factura comercial. JC Tours no hace separacion de impuestos sobre ventas y tasas
eventos entre otros mas La razén de no hacer esta separacion se debe a que nosotros no somos agen

I1.- SERVICIOS: Los servicios que usted ha comprado con JC Tours se encuentran confirmados Unicamente con el 100% de su pago. Los mismos no pueden ser reembolsados una vez que han sido
facturados o ingresados en nuestros registros contables, en caso de cancelaciones y para los que apliquen devoluciones deben seguir las regulaciones que se encuentran en la seccién de
CANCELACIONES. Servicios de traslados contratados o por cortesia de los hoteles en destino estan sujetos al horario que previamente se le ha entregado, el mismo no puede ser modificado por ninguna

CAMBIOS: Para las reservaciones ya aceptadas previo envio de hoja de confirmacion y que soliciten cambios de fechas, hoteles o cualquier servicio previamente confirmado tendra un recargo automatico
de penalizacion por cambio de USD 18.00 por personas mas ISV de 15%.

“~SBOLETOS AEREOS: En toda nuestra venta de boletos aéreos recibira un recibo de caja-vaucher y la copia de su boleto de viaje que constituye el comprobante fiscal. Junto a este le sera entregado
ura por los cargos de emisién realizados. Una vez que usted ha revisado su itinerario de viaje y ha dado el visto bueno para su emision, libera de toda responsabilidad a JC Tours por futuros reclamos
en nombres y apellidos mal escritos o por rutas diferentes a las que usted necesite recorrer, asi como aeropuertos diferentes de los
su responsabilidad el costo que implique el pago por el equipaje documentado, eleccién de asientos, cambios de fechas y cualgquier situacion que la aerolinea demande como un pago adicional por el
ajes en excursiones, vuelos charters o cualquier otro similar que implique vuelos aéreos donde existen demoras por problemas de
do que se deben seguir las instrucciones de la compariia aérea que presta el servicio. Cuando compra boletos aéreos y se
presentan situaciones de cancelaciones y demoras de vuelos durante su viaje, primero debe acudir por asistencia con la aerolinea operadora de su vuelo en el aeropuerto donde se encuentre, en vista que
ellos en ese momento tienen el control total de su ticket, podra contar con nuestra ayuda y asesoramiento sin embargo por temas de costos en cambios que pueda requerir solo |a aerolinea es la
responsable de exonerar los mismo baijo el procedimiento que ellos consideren apropiado. En las situaciones de cambios de fechas que implican pagos monetarios por la modificacién de su itinerario a su
solicitud debera cubrir todos los costos el titular del pasaje aéreo o en su defecto por terceras personas autorizadas por

IV.- CANCELACIONES: Todas las cancelaciones de servicios pagados pueden hacerse con 30 dias de antelacion a su llegada al Hotel, 0 24 horas antes de partir si su viaje / compra es de boleto de avion.
En casos contrarios, para la compra de boletos de paquetes de viajes JC Tours por acuerdo con los hoteles realiza las siguientes retenciones: 20-29 dias antes de la fecha de llegada 25% del total de la
compra. 07-19 dias antes de la fecha de llegada 50% del total de la compra. 01-06 dias antes de la fecha de llegada 75% del total de la compra. Dia de arribo a Honduras o su hotel se cobra NO SHOW
bido a cancelaciones de vuelos u otras razones ajenas a JC Tours y los Hoteles, no sea posible la llegada del huésped, para
ello se presentara el reclamo a la o las compariias o personas responsables de la cancelacion del viaje, en tal caso JC Tours NO se responsabiliza para estas situaciones, en casos especiales hacemos

de turismo en: paquetes de hoteleria, renta de autos, circuitos, tours, programas de viajes o manejo de
tes retenedores de estos impuestos y deben ser pagados integramente a los operadores de servicios

a cama queen o dos camas matrimoniales y este mobiliario aplica para ocupacion: sencilla, doble, triple y cuadruple.
Las camas adicionales a esta modalidad estan sujetas a disponibilidad de cada propiedad y con costo adicional. La empresa no sera responsable por falta de informacion al pasajero por parte de su agente

que debe partir, conectar o viajar a destino final. Se entiende que es bajo

el comprador del ticket de avion, estos pueden ser realizados directamente con

cambios en lincas aéreas y realizamos cancelaciones de reservas para programaciones futuras, no hacemos devoluciones de efectivo.

CANCELACIONES COMPARTIDAS, se consideran cancelaciones compartidas cuando los pasajeros durante su viaje deciden no tomar parte de los servicios contratados y pagados durante su recorrido.
No tomar parte de los servicios contratados por cualquier razén que usted decida, representa un NO SHOW del servicio no tomado, y por consiguiente no puede presentar ninguna solicitud de reembolso
por los servicios no tomados a pesar de que la empresa sea notificada.

V.- METODOS DE PAGO: 1) Transferencias Bancarias y Depésitos, para ventas en el mercado nacional de Honduras a nuestras cuentas en: BAC Honduras Lempiras No. 101350061 y USD 101206219 a
nombre de JULIO CESAR ARDON FLORES. 2) Para pagos con cheques favor de emitir certificados en LPS a nombre de JC TOURS y en USD a nombre de JULIO CESAR ARODN FLORES. 2)
Transferencias Bancarias, para compras de agencias o clientes en el exterior favor de ver instrucciones enviadas por el asesor que atiende su cuenta. 3) Pago con Tarjeta de Creédito, unicamente en

..+ ~tras oficinas o con Cargo Automatico, previé a llenar un formulario con copia de tarjeta de crédito y una identificacion. Solo aceptamos como identificacion Cedula de Idegtidad, carnet de residente y en
fecto pasaporte. (Sistema de Cargo Automatico disponible solo para clientes corporativos y agencias registradas) 4) Notas de Crédito, para los tenedores de notas de cggdito pueden ser usadas como
as de pago, se aceptan Unicamente por el titular de la misma. Favor de verificar fechas de expiracion .

VENTAS |
LPA g

S|

www.jctourshonduras.com ,
COMPANIA DE TURISMO /"
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“entro Comercial Galerias, Local 20 (X )
3lvard Morazan Tegutigalpa, Honduras -
“el. (504) 2239 9604; (347) 201 8291 RTN 08019016847270
Neb: Web: www.jctourshonduras.com

:-mail: info@jctourshonduras.com

CAl: DFEBDO-F41F4D-CB49AF-A2A76E-42B6DF-0A Fecha Limite de Autorizacion:21/03/2023 Rango Autorizado: 00002501 a 00002750
Payment Service/Servicio Date/Fecha Invoice Number/Factura No.
FICOH LPS 25 de Octubre de 2022 000-001-01-00002655
Bill to: / Carguese a: For pay from: / En concepto de:

GIVANILDO SOSA
Tegucigalpa MDC Tegucigalpa MDC

RTN
Sale"s Description Quantity Rebajas Unit Extended
Descripcion de la Venta Cantidad Descuet. Price Price
CARGO POR EMISION 1 0.00 28.75 28.75

GIVANILDO SOSA
GRACIAS POR SU PREFERENCIA

Total USD 28.75

A% Importe Exonerado

Importe Exento
- Importe Grabado con el 15% 622.50

Firma y Sello

Aitorizads Importe Grabado con el 18% 0.00
I.S.V. 15% 93.38
FC 24.8090 1.S.V. 18% 0.00
Total LPS 713.26

Valor en Letras: l( SETECIENTOS QUINCE LEMPIRAS 88/100 LPS)

N© Correlativo de Orden de compra Exenta
N° Correlativo de Contancia de Registro Exonerado
N° Identificacion de Registo de la SAG

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"
ORIGINAL : CLIENTE COPIA : EMISOR

Condiciones de Venta
I IMPUESTOS. Para los hoteles en Honduras ya estan incluidos los Impuestos del 12% Sobre la Venta y el 4% sobre Turismo, segun la legislacién hondurefa.

Il SERVICIOS: En el destino de Roatan se especifica donde se incluye el servicio de traslado Aeropuerto-Hotel y viceversa, En los otros destinos que la empresa vende, se explica
y notifica si hay o no hay traslados. La hora de entrada a un hotel esta determinada por cada Hotel, JC Tours no se responsabiliza si se incumple esta regla.

1 CANCELACIONES: Deberan realizarse con 30 dias de antelacion de la llegada de los clientes al Hotel, en caso contrario, JC Tours por acuerdo con los hoteles realizantes

nciuones:
20-29 dias antes de la fecha de llegada 25% del total de la compra
07-19 dias antes de la fecha de llegada 50% del total de la compra
01-06 dias antes de la fecha de llegada 75% del total de la compra
Dia de arribo a Honduras u hotel se cobra NO SHOW 100% del total de la compra

huesped, para ello se presentara el reclamo a la o las compaiiias o personas responsables de la cancelacién del viaje, en tal caso JC Tours NO se responsabiliza para estas
situaciones, en casos especiales hacemos cambios en lineas aereas y realizamos cancelaciones de reservas para programaciones futuras, no hacemos devoluciones de efectivo.
IV: METODOS DE PAGO:1°)Giros bancarios a nombre JC TOUR R. DE RL. y enviados por via courier a la direccion nuestra.

2°) Depositos en cuenta Bancaria en délares a favor de JC International Commercial Trader # 742790741 DE BAC HONDURAS, también puede depdsitar en moneda al cambio
oficial de la empresa, en la cuenta de cheques # 730400161 de BAC HONDURAS a nombre de JC TOUR R. DE RL. Siempre enviar copia el dep6sito sellada y firmada a nuestro
fax 504-234-7004. Estos depositos pueden realizarce en cualquier oficina de BAC en Centro América. (La empresa no asume costos extra)

3°) Cargo a Tarjeta de crédito; Favor de hacerlo en nuestras oficinas o con Cargo Automatico, previo a llenar un formulario con copia de Tarjeta de crédito y una identificacion.
V.DEVOLUCIONES: JC TOUR R. DE RL. no realiza devoluciones de efectivo y no acepta cancelaciones después de realizar.

Solo aceptamos como identificacion Cedula de Identidad 6 Pasaporte.

4°) kn caso de Cancelaciones, Si la programacién nueva en el uso del paquete tiene costos adicionales JC Tours concilia con el cliente hasta la fecha limite y si no incurrié en NO
SHOW debe cancelar el diferencial para poder realizar el viaje.

www.jctourshonduras.com
COMPANIA DE TURISMO




A
Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

‘\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

Fwd: Mailchimp billing estimate

Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn> 19 de diciembre de 2022, 9:22
Para: Luis Enrique Rodas Garcia <irodas@cni.hn>

Luis,
Solicito reembolso de factura adjunta.
Jackie

Enviado desde Outlook para Android

De: Jacqueline Foglia <jackiefoglia@hotmail.com>
Enviado: domingo, 18 de diciembre de 2022, 20:17
Para: Jackie Foglia <jfoglia@cni.hn>

Asunto: Fwd: Mailchimp billing estimate

~

Get Outlook for Android

From: No Reply - Mailchimp <no-reply@mailchimp.com>
Sent: Sunday, December 18, 2022, 12:44 AM

To: jackiefoglia@hotmail.com <jackiefoglia@hotmail.com>
Subject: Mailchimp billing estimate

mailchimp

Here's your monthly estimate.

Estimate for Dec 1 - Dec 31
This is an estimate of your next bill. The numbers aren't final until your billing cycle is over.

P b T ¥ L W, T L G LR YA R R R Tk A TR MR SN CE LY Y . 6 EN e I N L e e R A A & e r Tw e TR, mia

Standard plan $260.00

20,000 contacts

Discount




Save 10% off a monthly marketing plan for 1 month by enabling two-factor authentication.

Restrictions apply

Issued to Issued by

Jacqueline Foglia S Mailchimp

amarichal@cni.hn c/o The Rocket Science Group, LLC
jackiefoglia@hotmail.com 675 Ponce De Leon Ave NE
National Investment Council Suite 5000

Barrio El Olvido 832 atras de Congreso Atlanta, GA 30308 USA

Nacional Tegucigalpa, FL 00000 Honduras ~ www.mailchimp.com
+50499740115 Tax ID: US EIN 58-2554149

Tax |D: 08019016879359

View In Your Account

Tax was not applied to this purchase. The reverse charge mechanism applies.

© 2001-2022 Mailchimp®, All Rights Reserved.
675 Ponce De Leon Ave NE « Suite 5000 - Atlanta, GA 30308 USA

Contact Us « Terms of Use * Privacy Policy * Unsubscribe




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
CNI

Calculo de viaticos

Viaje Tegucigalpa-Danli-Tgu.

13 de diciembre de 2022

Reunion con productores de puros

Viatico 50% Tarifa Total Viaticos y
ftem Nombre del Empleado Cargo Categoria Zona | Diario dias Total Diaria Total Viaticos| Combustible depreciacion
1 Douglas Martinez Oficial de proyectos |Directivo 1 2,156.25 0 L - 1,078.13 1,078.13 L. 1,078.13
2 Elena Andonie Oficial de informacio|Directivo i 2,156.25 0 L - 1,078.13 1,078.13 L. 1,078.13
3 Allan Ortiz Asistente admon Apoyo tecnico yadmon 1 ]1,056.25 0 L - 528.13 52813 900.00 | L. 1,428.13
Total L - L 268438 |L 2,684.38|L 900.00 | L 3,584.38
) / o7
/w JL y
Aprobado por:
Luis Rodas Jacqueline Foglia
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A

\NCONSE}O NACIONAL
DE INVERSIONES

Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

Solicitud de viaticos, Viaje a Danli, vista de Steenbook Sigaren 13 y 17 de dicembre

del 2022

1 mensaje

Elena Andonie <eandonie@cni.hn>

12 de diciembre de 2022, 18:47

Para: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>, Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

Cc: Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>

Estimada Jackie y Luis,

En seguimientto a la Expo Dubai y a Intertabac, el dia de hoy arribo a HN una representante de Steenbok Sigaren por lo
que necesitamos movilizarnos a Danli , El Paraiso ,Douglas Martinez, Allan Ortiz y mi persona para atenciones y
reuniones con J Rojas Cigars, CTH y visitas a 2 fabricas de puros., el dia martes 13 de diciembre (ida y regreso).

Favor asignar combustible al vehiculo del CNI y viéticos a representantes del CNI.

Kilometraje es de 98.4 km de ida y 98.4 km de regreso mas 20 km de traslados internos para un total de 216 .8 km.

Adicionalmente, informo que estaremos viajando a Danli el dia sabado 17 de diciembre también.

Jackie: si VoBo por favor

Elena Andonie

Especialista en Informacion
Information Specialist
Consejo Nacional de Inversiones / CNI Honduras

National Investment Council Honduras

(504) 97910772 | (504) 22760300
eandonie@cni.hn

www.cni.hn




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
CNI

Calculo de viaticos

Viaje Tegucigalpa-Danli-Tgu.

17 de diciembre de 2022

Reunion con productores de puros

()

737.625

Viatico 50% Tarifa Total Viaticos y
Item Nombre del Empleado Cargo Categoria Zona | Diario dias Total Diaria Total Viaticos| Combustible depreciacion
1 Douglas Martinez Oficial de proyectos |Directivo 1 2,156.25 0 L - 1,078.13 1,078.13 L. 1,078.13
2 Elena Andonie Oficial de informacio| Directivo 1 2,156.25 0 L - 1,078.13 1,078.13 L. 1,078.13
3 Allan Ortiz Asistente admon Apoyo tecnico y admon 1 1,056.25 0 L - 528.13 528.13 900.00 | L. 1,428.13
Total L - L 2,684.38|L 2,684.38 (L 900.00 | L 3,584.38
Aprobado por:
Jacqueline Foglia
98.4
98.4
20
8
224.8
105
32
7.025




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES

CNI
LIQUIDACION DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
Nombre del Empleado: Douglas Andoni Martinez
Area: Secretaria Ejecutiva
Cargo: Asesor Técnico
Lugar de la Gira: Valle de Comayagua, Siguatepeque y SPS
H_xgares visitados: Finca del Carmen, Granja Delia y Choloma
Fecha de Salida: 6:00 am 17 de diciembre 2022 IFecha de Regreso: 11:00 pm 17 de diciembre 2022
Total Diaz Categoria Asignacion Diaria
ZONAS 1 | 2 3
DESGLOSE DE GASTOS CANCELADO CON TRANSFERENCIA No.
Anticipo Recibido Lps. 1,078.13
Combustible Lps. 0.00 Transporte
Hospedaje Lps. 0.00 Aéreo
Transporte Lps. Terrestre X
Peaje Lps. 0.00 Maritimo
Imprevistos Lps. 0.00 Otros
Total de Viaticos Lps. 1,078.13
Gastos Efectuados Lps.
Diferencia (-) (+)
Diferencia a/f del empleado
Reintegro a/f de CNI Lps.
Total Gral.

Descripcion o Informe del Viaje:

Como parte de las ruedas de negocios definidas entre WY Industries y el CNI se sostuvieron reuniones comerciales con los
representantes de Finca del Carmen, Gran Delia y el desarrollo de Vivienda Social de Choloma

% Ly = R Y

OBSERVACIONES: La asignacién de estos viaticos inicialmente estaban asignados al viaje del 17 a la zona oriental, pero envista
que los representantes de ustries splicitaron compafiamiento en su gira comercial por el Valle de Comayagua y Choloma

se tomo la desicion de compa s con dicha asignacion de fondos.

Firmadel viajero

Original: Administracién
Copia: Benefitiari




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
CNI

LIQUIDACION DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE -Elena Andonie

Nombre del Empleado: ELENA ANDONIE

Area:

ESPECIALISTA EN INFORMACION

Lugar de la Gira: DANLI, EL PARAISO

Lugares visitados: OvTabaco, CHT, Punto Tabaco, JCCigars, FABRICA DE CAJAS DE PUROS

Fecha de Salida: 13 DICIEMBRE DEL 2022 |Fecha de Regreso: 13 DE DICIEMBRE DEL 2022
Total Dias Categoria Asignacion Diaria
ZONAS i | 2 [ 3
DESGLOSE DE GASTOS CANCELADO CON TRANSFERENCIA No.
Anticipo Recibido LPS. 1078,13
Combustible Lps. Transporte
Hospedaje Lps. Aéreo
Transporte Lps. Terrestre X
~aje Lps. Maritimo
Gastos de representacion Lps. Otros
Total de Viaticos Lps. 1078,13
Gastos Efectuados Lps. 1078,13
Diferencia (-) (+)
Diferencia a/f del empleado |LPS.
Reintegro a/f de CNI Lps.n/a
Total Gral. Lps.

Descripcion o Informe del Viaje:

Viaje por visita de inversionista Holandes Brigitte Deurenberg por contacto de la Expo Dubai.

Compra de puros para tienda en Amsterdam y abrir nuevas oportunidades a otras fabricas de tabaco

y fabricas de cajas de maderta para los puros.

}SERVACIONES:

Se adjunta copia de factura de combustible adicional ( original en liquidacion de caja chica de Luding del 23 del

23 de mayo del 2022) Se adjunta factura del Hotel Granada y gastos de rteprersentacion de Rest Mario Chavez

2 Y/

Firma del viajero Elena Andonie
Identidad No. 0801 1987 06707

Original: Administracion
Copia: Beneficiario



CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
CNI

- LIQUIDACION DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

Nombre del Empleado: A (oo Ao OX {7 f/é!&}@\

Area:

Cargo:_ABro ke Adausist Ok {w.
Lugar de la Gira: Th {{

\
Lugares visitados: kb Co B Yo ES -

Fechade Salida \A[\2(7627 [Fecha de Regreso L5 [ Y ZO'L;
Total Dias Categoria Asignaci6n Diaria
ZONAS 1 | 2 | 3
DESGLOSE DE GASTOS CANCELADO CON TRANSFERENCIA No.
Anticipo Recibido Lps.
Combustible Lps. God Transporte
Hospedaje Lps. ) Aéreo
Transporte Lps. Terrestre
eaje Lps. Marftimo
Imprevistos Lps. Otros
Total de Viaticos Lps. $5Z8.10,
Gastos Efectuados Lps.
Diferencia (-) (+)
Diferencia a/f del empleado
Reintegro a/f de CNI Lps.
Total Gral. Lps. J( YR

Descripcion o Informe del Viaje:

—vos Portes a E\Cna ¥ Docvi\)w&

_|OBSERVACIONES: NN W
N J

Firma del viajero (ch ol- (qcﬁ) - 11267
Identidad No.

Original: Administracién
Copia: Beneficiario
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CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES

~30 . DEINVERSIONES o
FORMATO DE CONTROL DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS Area que geners: Administracién CN -
3 Fecha: Fecha de Revisién:
VEHICULO: ___* a o PLACAS:
NOMBL:zEO DEL RilﬁiDANTE: Auens Orkv2 AN UG racun e entreca: FIRMA DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO:
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PUMA 040 DF AGUA
Lo ACIONL S DL SERYVIGIOS SA
KTHN DBUIOGIUS Sudh
B SO aanetera a by il O e Ajua Ll
[raraiso
e oleguig yahoo cotn
504 228500/

FACTURA
003 002 01 01462351
fe emiston Jul2 12 bdle ot 1Y

Numero doc . B 00 L u0uns 7o

Cond venta Conlade

Fe limite efmsion. Zio§ 0% o

Rango autorizado: UG UL U 01 dshout al
GOS OL2 BT DE535000

C AL 1aGoIS DASTCE Fud gt shuchl

1 35A%0-0b

CLIENTL
CONSLJO NACIONAL DE iNVEKRSIONES CNI
KT UB0I90T6879459

DESCRIPCION MONTO
80018 GASOL. SUPER
1AGT5 LS % PBAY [ 400,00

[ransaccion No 31 047
Pusicion 4 Mangueta |
Fecha Y020 1213
aumtonizada 16 20 24
ompletada 16210y

sub-Total L 400,00

Liesa /Reb Glorgados L 0DL
linpaite b oneraao L 0o
linparle bxenla L 400,00
Iniporte Gravado 15% 1 0,00
fmpoite Gravado 18% L 0,00
1SV 19% 1 0,00

ISV 18% [EYAYY]

Total L.400,00

COM o ATRUCIENTOS LEME RAS Cur o 1uu
CrNITAVOS

RLGIS TRO DE PAGOS
NUM. [COND.] MET. MONTO
30 963 0] Tajeta L 400,00

Lo ateadio Ruger wnenes

Onginal Clients
Copta DObhgade nbatano oo

M/con O/Compna bxenta
N/cort Consl Reg Bxon

t/id Kegrslio 5 A G

Firma

L2, &R D 20V

7/ UND

o0 Ienll
V l M’gﬁ) LOS PTNOS
VTI LA TTFJA. CARRETERA DANL T KM2
NG HONDURAS 5 A DE C V
CASA MATRIZ RESTDENCTAL LA CUMBRE 1A
tVE  3A CALLE, BLOQUE E, TEGUCr TGAl PA UDC
HONDURAS
TELEFONO: (504) 2236-8788
s oplegal UNOHNDEuG teria com

CAT
772131 F20140 B24FAS COZEDC FCDA3B-28
RTN. 08029995457753
FECHA LIMITE EWISTON 26/08/2023
RANGO AUTORTZADO 038 001 01-02140001 A LA
038-001-01- 02240000
h0 DECLARACTON 9277230995

DESCRIPCION DE LA FACTURA

CANT  DBESCRIPCION  PRECIO VAL UF
19 732 L REGULA 25 34 S00 00
Bto y rebajas vtuigados(-) Lo oy
Sub Total LS00, 0U

EXENTO L500. 00

18V 15% 10.00

T35V 18% LG 00

TOTAL 1500 00

Importe Exonetade () [P

TOTAL A PAGAR 1560, 00

Dinero en efer tive LS50 00

QUINIENTOS 007100 LEMPTRAS
ADQUIRTENTE EXGNERADO
No DC Exenta

Mo Reg. Exonerads

No Reg. SAG:

Tarifa Tnporte  Tmpuesto Tatal
115 00% L 0.060 000 L o0
118 00% L 0 o0 L 0.60 L ooo
EO0 00% L 500.00 L6 oo LS00 00
EXONERADD L © D0O(-) L ¢ oo L o oo
Total L 500 00 L 600 L 500 00

FACTURA

HO  FACTURA  038-001 1 02213340
NOMBRE: (NI

RTN: 08019016879359

FECHA: 13/12/2022 06 35 48

ORIGINAL CLIENTE
COPTA NBLIGADO TRIBUTARTO EMISOR

WUCHAS GRACTAS! LF ESPERAMOS PRONTO!!
CSHiE 3506 TRAN# 91264
TIENDA# HN30O0 BOMBA# 2




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES

LIQUIDACION DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

CNI

Nombre del Empleado: Douglas Andoni Martinez

Area: Secretaria Ejecutiva

Cargo: Asesor Técnico

Lugar de la Gira: Danli

Ligares visitados: Danli y Valle de Jamastran

Fecha de Salida: 6:00 am 13 de diciembre 2022

|Fecha de Regreso: 6:00 pm 13 de diciembre 2022

Total Diaz Categoria Asignacién Diaria
ZONAS 1 2 3
DESGLOSE DE GASTOS CANCELADO CON TRANSFERENCIA No.
Anticipo Recibido Lps. 1,078.13
Combustible Lps. 0.00 Transporte
Hospedaje Lps. 0.00 Aéreo
Transporte Lps. Terrestre X
Peaje Lps. 0.00 Maritimo
Imprevistos Lps. 0.00 Otros
Total de Viaticos Lps. 1,078.13
Gastos Efectuados Lps.
Diferencia (-) (+)
Diferencia a/f del empleado
Reintegro a/f de CNI Lps.
Total Gral.

Descripcion o Informe del Viaje:

Se sustuvo reunién con la fabrica encarga de fabricar los puros de STARBOOKS representada por la inversionista Holandesa
Brigitte Deurenberg

SIS AT R4 [y B

OBSERVACIONES:

Copia: Beneficia




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
CNI

Calculo de viaticos
Viaje Comayagua-Tgu-Comayagua.
12 al 15/12/2022

Reunion de trabajo atender varios puntos administrativos oficina municipal de atencion al inversionista

Luis Rodas

Jacqueline Foglia

Viatico 50% Tarifa Total Viaticos y
ltem Nombre del Empleado Cargo Categoria Zona | Diario | dias Total Diaria  |Total Viaticos| Transporte depreciacion
1 Aida Sandoval Enlace Ejecutivo 1 1,687.50 3 L 5,062.50 843.75 5,906.25 1,400.00 | L. 7,306.25
Total L 5,06250 | L 843.75 | L 5,906.25 | L 1,400.00 | L 7,306.25
i
{
Elaborado gor: Aprobado por:




A
Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

‘\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

Solicitud de Viaticos
2 mensajes

gsosa@cni.hn <gsosa@cni.hn> 9 de diciembre de 2022, 16:47

Para: jfoglia@cni.hn, Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>
Cc: Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>, Aida Sandoval <asandoval@cni.hn>

Buenas tardes:

Estimados, en seguimiento de las actividades de implementacién y puesta en marcha de la Oficina
Municipal de Atencién al Inversionista (Municipalidad de Comayagua, Cémara de Comercio e

“N Industria de Comayagua y Consejo Nacional de Inversiones), se sostendrd una jornada de trabajo
entre el enlace territorial, oficial de inversiones y el asesor técnico en las oficinas del Consejo
Nacional de Inversiones; los temas que se abordaran en esta sesién de trabajo son:

1. Revisién de Manual de Intervencion Territorial para la oficina en Comayagua.

2. Revisién del Plan Operativo 2023 para la oficina en Comayagua.

3. Revisi6n y restructuracién de la estrategia territorial de Comayagua.

4. Revisién de la Localizacién de espacio fisico para oficina

5. Revisién de los Flujos de procesos para la Agilizacién de los tramites y procesos municipales

6. Revision del Flujo de procesos de atenci6n territorial al Inversionista; y
7. La participacién del Evento del CNI con los medios de comunicacién en Tegucigalpa.

Por tanto, solicito viaticos para pertocnar los dias 12 al 14 de diciembre del 2022 en el Distrito
Central, para Aida Celeste Sandoval; también un dia de vidticos, en media jornada, para el dia 15
de diciembre del 2022; también se requerira L. 1,400.00 de gastos de movilizacién para estos dias.

Me despido agradeciendo de antemano la atencién a esta solicitud y me suscribo a ustedes.

Saludos cordiales.




Givanildo L. Sosa
Oficial en Facilicitacién y
Atraccién de Inversiones
Investment Attraction
and Facilitation Officer

Q) (504) 3340-1747
Q, (504) 2276-0300 al 09
@ www.cnihn

CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

NOTA CONFIDENCIAL:

La informacién contenida en este correo electrénico y cualquier archivo adjunto son originados por el Consejo Nacional de Inversiones (CNI); es de
uso privilegiado y/o confidencial y sélo puede ser utilizada por la persona, entidad o compafifa a la cual estd dirigido. Si usted ha recibido este
mensaje por error, favor destruirlo y avisar al remitente. Si usted no es el destinatario no debera revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier accién
basado en los contenidos del mensaje. Cualquier retencién, diseminacién o distribucién total o parcial no autorizada de este mensaje est4
estrictamente prohibida y sancionada por la ley.

De: Aida Sandoval <asandoval@cni.hn>

Enviado el: Monday, December 5, 2022 9:38 AM

Para: Givanildo Sosa <gsosa@cni.hn>; Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>
CC: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Asunto: Oficina Territorial CNI Comayagua

Buen dia estimados,

Dando seguimiento a la estructuracién de la Oficina Territorial para las Inversiones en Comayagua, me gustaria
programar una pequefia jornada de trabajo para elaborar los siguientes puntos:

1. Revision de Manual de Intervencién Territorial para la oficina en Comayagua.
2. Plan Operativo 2023 para la oficina en Comayagua.

3. Revision y restructuracion de la estrategia territorial de Comayagua.

4. Localizacion de espacio fisico para oficina

5. Flujos de procesos para la Agilizacion de los tramites y procesos municipales

6. Flujo de procesos de atencién territorial al Inversionista.

Quedo pendiente de su agenda para poder programar fecha.

Saludos

Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn> 9 de diciembre de 2022, 18:08




-

Para: "gsosa@cni.hn" <gsosa@cni.hn>, Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>
Cc: Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>, Aida Sandoval <asandoval@cni.hn>

Aprobado.
Jackie

Obtener Outlook para Android

From: gsosa@cni.hn <gsosa@cni.hn>

Sent: Friday, December 9, 2022 4:47:33 PM

To: jfoglia@cni.hn <jfoglia@cni.hn>; 'Luis Enrique Rodas Garcia' <Irodas@cni.hn>
Cc: 'Douglas Martinez' <dmartinez@cni.hn>; 'Aida Sandoval' <asandoval@cni.hn>
Subject: Solicitud de Viaticos

[El texto citado esté oculto]




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES

CNI

Calculo de viaticos
Viaje Tegucigalpa-Danli-Tgu.
jueves, 8 de diciembre de 2022

Reunion con camara de comercio y productores de tomate

Viatico 50% Tarifa Total Viaticos y
Item Nombre del Empleado Cargo Categoria Zona | Diario dias Total Diaria Total Viaticos| Depreciacion | depreciacion
1 Douglas Martinez Oficial de proyectos |Directivo 1 ]2,156.25 0 L - 1,078.13 1,078.13 1,393.00 | L. 2,471.13
2 Givanildo Sosa Oficial de atraccion d Directivo 1 }2,156.25 0 L - 1,078.13 1,078.13 L. 1,078.13
Total L - L 2,156.25|L 2,156.25 | L 1,393.00 | L 3,549.25
!
Elabora Aprobado por:
Luis Rodas Jacqueline Foglia
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FONSEIO NACIONAL Luis Enrique Rodas Garcia <irodas@cni.hn>
DE INVERSIONES

’
"\

Solicitud de Viaticos gira de Danli con WY Industies
2 mensajes

Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn> 8 de diciembre de 2022, 13:07
Para: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>, Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>, Givanildo Sosa
<gsosa@cni.hn>

En seguimiento a las reuniones sostenidas entre el Consejo Nacional de Inversiones y los
representantes del W.Y. Industries, se ha convenido impulsar la Seguridad Alimentaria en
Honduras, mediante la instalacién de diversas plantas de procesamiento de alimentos, que
inicialmente estaran vinculadas a dos productos (soja y tomate), dichas plantas se localizarén en el
municipio de Danli, departamento de El Paraiso, especificamente en la zona del altiplano y el Valle
de Jamastran.

“ El proceso de estructuracién y validacién de la planta de procesamiento de alimentos para soja y
tomate estara a cargo de los ejecutivos del Consejo Nacional de Inversiones y los representantes en
Honduras de W.Y. Industries (IMEX), en constante compafia de la Municipalidad de la ciudad de
Danli representada por el alcalde el Sr. Abraham Kafati.

En base a lo anterior se sostendran reuniones con el alcalde Municipalidad de Danlj, la asociacion
de tomateros de Honduras y la asociacién de grano de Honduras.

Dia Actividad por Ejecutar Ruta de Trabajo Vehiculo Participantes
Jueves 08 de o Reunién entre | o Traslado de las Oficinas | Vehiculo de .
diciembre, IMEX, municipalidad | del Consejo Nacional de | Propiedad de Douglas
2022. de Danli y la| Inversionesala Cdmarade | Douglas Martinez

Asociaciones de | Comercio de Danli (98.2 | Martinez Toyota .
Productores. Km). Corolla 2004 Givanildo
e ReuniénconIMEX | e Traslado interno (2.0 | Rojo  Perlado Sosa
y CNI (12:00 pm -2:00 | Km) con  Registro
pm) . Traslado de la | Vehicular PBV-
N Municipalidad de Danli a | 8388).
las Oficinas del Consejo
Nacional de Inversiones en
el Distrito Central (98.2
Km).

Por tanto, solicito viaticos de medio dia para el 08 de diciembre, para el mismo personero. Es

importante mencionar que el recorrido total de la gira es de 198.4 km de recorrido.

Me despido agradeciendo de antemano la atencion a esta solicitud y me suscribo a ustedes.




Douglas Andoni Martinez
Asesor Técnico
Technical Advisor

Q (504) 9862-7372

CONSEJO NACIONAL Qs (504) 2276-0300 al 09
DEINVERSIONES | @ www.cnihn.

Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn> 9 de diciembre de 2022, 8:01
Para: Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>, Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>, Givanildo Sosa <gsosa@cni.hn>
Aprobado.
N Jackie

Obtener Outlook para Android

From: Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>

Sent: Thursday, December 8, 2022 1:07:10 PM

To: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>; Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@ecni.hn>; Givanildo Sosa
<gsosa@cni.hn>

Subject: Solicitud de Viaticos gira de Danli con WY Industies

[El texto citado estd oculto]




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES

CNI
LIQUIDACION DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
Nombre del Empleado: Douglas Andoni Martinez
Area: Secretaria Ejecutiva
Cargo: Asesor Técnico
Lugar de la Gira: Danli
Lugares visitados: Municipalidad de Danli
Fecha de Salida: 6:00 am 08 de diciembre 2022 |Fecha de Regreso: 9:00 pm 08 de diciembre del 2022
Total Diaz Categoria Asignacion Diaria
ZONAS 1 2 3
DESGLOSE DE GASTOS CANCELADO CON TRANSFERENCIA No.
Anticipo Recibido Lps. 2,466.93
Combustible Lps. 775.00 Transporte
Hospedaje Lps. 0.00 Aéreo
Transporte Lps. 0.00 Terrestre X
Peaje Lps. 0.00 Maritimo
Imprevistos Lps. 0.00 Otros
Total de Viaticos Lps. 2,466.93
Gastos Efectuados Lps. 775.00
Diferencia (-) (+)
Diferencia a/f del empleado
Reintegro a/f de CNI Lps.
Total Gral.

Descripcion o Informe del Viaje:

1.1.1.Recoleccién de informacién primaria (escrituras, lista de contactos y puntos de interés)

1.1.2.Reunién con productores de Tomates (donde se conformo la Asociacién de Tomateros de Honduras)

1.1.3.Reunién con productores de SOJA

1.1.4.Reunién con alcalde Municipal 1.1.5.
Presentanci6n de resultados a la Municipalidad de Danli y la Asociacién de Productores de Tomate.

OBSERVACIONES: La factuty del combustibje saldra con fecha 09 de diciembre ya que al retorno de la Gira nos quedamos
atrapados en la protesta d otlqnia Vil eva, de la cual salimos hasta las 9:00 pm.

[/

Firnaa del viajero

X
Ideptidad No. O 5-) qﬁ ‘/}u/l‘?#
Original: Administracion

Copiat Beneficiario

v g




77 UNO

UNO JUAN PABLO IT
BLVD. CENTROAMERICA ANTES DE LOTO HN
UNO HONDURAS S.A. DE C.v.
CASA MATRIZ: RESIDENCTAL LA CUMBRE 1A
AVE. . 3A CALLE, BLOQUE E, TEGUCIGALPA Wpc
URAS

HOND|
TELEFONO: (504) 2236-8788
replegal-UNOHND@uno- terra. con

CAI:
D7A577-8858F8-1A4A8B - E4444A-BSEE9E-E4
RTN. 08029995457769
FECHA LIMITE EMISION: 04/1 0/2023
RANGO AUTORIZADO:. 049-001-01-01092001 A LA
049-001-01-01107000
NO.DECLARACION 9272835600

~--------DESCRIPCIGN DE LA FACTURA--.---...
PRECIOQ

CANTY DESCRIPCION VALOR
26.353 L UNOPRO 29. 41 775.00
Dts. y rebajas otorgades(-) LO.00
Sub Total L775.00
EXENTO L775.00
ISV 15%

ISV 18% ’
TOTAL L775.00
Inporte Exonerado (-} L775.00
TOTAL A PAGAR L775.00
Pago en tarjeta de crédito L775.00

SETECIENTOS SETENTA Y CINCO oe/100
LEMPIRAS

ADQUIRIENTE EXONERADO
No. DC Exenta:

No. Reg. Exonerado: e g

No. Reg. SAG: — e e
Tarifa Inporte Impuesto Total
115.00% L 0.0C L .00 L 0.00
118.00% L ¢.00 L 0.00 L 0 oo
EC0.00% L 775 00 L 0.00 L 775.00
EXONERADO L D.00(-3 L 0.00 L o oo
Total L 775.00 L 6.00 L 775.00

FACTURA

NO. FACTURA: 049-001-01-01106829
NOMBRE: DOUGLAS MARTINEZ

RTN: 07151989012946

FECHA: 09/12/2022 08:18. 42

ORIGINAL CLIENTE
COPIA 0BLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

MUCHAS GRACIAS! LE ESPERAMOS PRONTO )
CSHet 4401 TRAN# 98858
TIENDA# HNO40 BOMBA# 4




Informe de Status del Vehiculo del Consejo Nacional de Inversiones

Tipo de Vehiculo Corolla

Afo 2004

Placa PBV8388

Mes del Reporte Noviembre
Semana del Meses 08 de diciembre
Kilometraje Inicial 2,582.1 millas
Kilometraje Final 2,697.0 millas
Kilometraje Recorrido 114.9 millas / 184.87 km

Visualizacion del Kilometraje en base a Gira Propuesta.

Kllometraje y Combustible Inicial

N 40 70

-~ km/n
~2O Z[d{O( 140 \ 90

. leO-

K|Iometraje y Combustible Final

Tegucigalpa — Municipalidad de Danli

98.2 km

Municipalidad de Danli — Tegucigalpa

Observaciones:

No Descripcién

Solucién

1

Ideptidad: 0FHEAGST - b1 294

esp nsable’jo@ /a 5 }V/a t¢/7 e &

Nota: Los solicitantes deben remitir las fotografias de kilometraje via electrénica al administrador




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
: CNI

LIQUIDACION DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAIE

I

Nombre del Empleado: Givanildo Leonel Sosa Benavides

Area: Promocién y Facilitacién de Inversiones

Cargo: Promocién y Facilitacién de Inversiones

Lugar de la Gira: Municipio de Danli, El Paraiso.

Lugares visitados: Salén de reuniones de la municipalidad de municipio Danli'y oficina privada de IMEX, municipio de Danli,
Departamento de El Paraiso.

Fecha de Salida: 8 de diciembre, 2022 (6:00 am) |Fecha de Regreso: 8 de diciembre, 2021 (6:00 pm)
Total Dias Categoria Asignacién Diaria
ZONAS 1 | 2 | 3
DESGLOSE DE GASTOS CANCELADO CON TRANSFERENCIA No.
Anticipo Recibido Lps. 1,078.13
Combustible Lps. Transporte
Hospedaje Lps. Aéreo
.-v-{ransporte Lps. Terrestre
r~eaje Lps. Maritimo
Imprevistos Lps. Otros
Total de Viaticos Lps. 1,078.13
Gastos Efectuados Lps.
Diferencia (-} (+)
Diferencia a/f del empleado
Reintegro a/f de CNI Lps.
Total Gral. Lps.

Descripcién o Informe del Viaje: El jueves 08 de diciembre del 2022: se present6 ante la
corporacién municipal de Danli, los avances y resultados preliminares el proceso de validacién
técnica y financiera de las capacidades en distintas regiones en la Republica de Honduras, para
identificacién de zonas para la instalacién de plantas procesadoras de productos alimentarios (soyay
tomate). .

También, se solicité formamente a la corporacién municipal los trémites y permisos requeridos para
la instalacién de dichas plantas, en miras de un proceso acelerado de inversion.

“~~inalmente, se sostuvo reuniones de coordinacion con representantes de la empresa IMEX -

Honduras, para los préximos pasos en el proceso de validacién de capacidades para futura
instalacién de las plantas de procesamiento de productos alimentarios.

Firma del viajero o N <
PR -
Identidad No. 0801-1976-08973 — | V& (o Sosr

Coa — (A3
Original: Administracién
Copia: Beneficiario




gsosa@cni.hn

De: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Enviado el: Friday, December 9, 2022 8:02 AM

Para: Douglas Martinez; Luis Enrique Rodas Garcia; Givanildo Sosa
Asunto: Re: Solicitud de Viaticos gira de Danli con WY Industies
Aprobado.

Jackie

Obtener Qutlook para Android

From: Douglas Martinez <dmartinez@cni.hn>

Sent: Thursday, December 8, 2022 1:07:10 PM

To: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>; Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>; Givanildo Sosa <gsosa@cni.hn>
<Subject: Solicitud de Viaticos gira de Danli con WY Industies

En seguimiento a las reuniones sostenidas entre el Consejo Nacional de Inversiones y los representantes
del W.Y. Industries, se ha convenido impulsar la Seguridad Alimentaria en Honduras, mediante la
instalacién de diversas plantas de procesamiento de alimentos, que inicialmente estardn vinculadas a
dos productos (soja y tomate), dichas plantas se localizaran en el municipio de Danli, departamento de
El Paraiso, especificamente en la zona del altiplano y el Valle de Jamastran.

El proceso de estructuracion y validacién de la planta de procesamiento de alimentos para soja y tomate
estaré a cargo de los ejecutivos del Consejo Nacional de Inversiones y los representantes en Honduras
de W.Y. Industries (IMEX), en constante compafifa de la Municipalidad de la ciudad de Danli
representada por el alcalde el Sr. Abraham Kafati.

En base a lo anterior se sostendran reuniones con el alcalde Municipalidad de Danli, la asociacién de
tomateros de Honduras y la asociacion de grano de Honduras.

Jueves 08 de ) Reunién entre | e Traslado de las Oficinas | Vehiculo de o Douglas
diciembre, IMEX, municipalidad de | del Consejo Nacional de | Propiedad  de Martinez
2022. Danli y la Asociaciones Inversiones a la Camara de | Douglas e Givanildo
de Productores. Comercio de Danli (98.2 | Martinez Toyota Sosa
¢  Reunién con IMEX | Km). Corolla 2004
y CNI (12:00 pm -2:00 [ e Traslado interno (2.0 Km) Rojo  Perlado
pm) . Traslado de la|con  Registro
Municipalidad de Danlia las | Vehicular PBV-
Oficinas del Consejo | 8388).
Nacional de Inversiones en
el Distrito Central (98.2 Km).

Por tanto, solicito viaticos de medio dia para el 08 de diciembre, para el mismo personero. Es
importante mencionar que el recorrido total de la gira es de 198.4 km de recorrido.

Me despido agradeciendo de antemano la atencion a esta solicitud y me suscribo a ustedes.
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6/12/22, 15:49 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - RE: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas

A

Elena Andonie <eandonie@cni.hn>

‘\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

RE: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas

1 mensaje

jfoglia@cni.hn <jfoglia@cni.hn> 6 de diciembre de 2022, 14:07
Para: Elena Andonie <eandonie@cni.hn>

Aprobado reembolso de gastos imprevistos de Expoinversiones Region Sur segun informacion en estes correo.

Jacqueline Foglia Sandoval (504) 9685 1532 | (504) 2276 0300
( Secretaria Ejecutiva ifoglia@cnihn
Executive Secretary
www.cni.hn
Consejo Nacional de Inversiones | CNI Honduras
Boulevard Morazan, Centro Comercial Plaza Criolla
National Investment Council Honduras Tegucigalpa, Honduras
A ]Q*Q'Z”\/PO/PS’W aC Q . Mm,g 2 370~
N CONSEJO NACIONAL QUCT O& X R \
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De: Elena Andonie <eandonie@cni.hn>

Enviado el: martes, 6 de diciembre de 2022 01:18 p. m.
Para: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Asunto: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas

https://mail.google.com/maiI/u/O/?ik=e9859cd4da&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8403682847304006860%7Cmsg-f%3A1751496520996632143&simpl=msg-f%3A175149652099663214... 1/6




6/12/22, 15:49 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - RE: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas

Estimada Jackie,

Por este medio solicito su aprobacion para gastos efectuados durante la Expo Visita de La Expo Inversiones Region Sur 2022.

Detallo a continuacion los motivos:

1) EI 28 de octubre del 2022, se solicito al Director Interino de USAID] Honduras el patrocinio proporcionando un autobus tipo coaster, para 15 personas y
alimentacion para la misma cantidad de personas durante dos dias que consiste la Expo visita. La respuesta de apoyo fue afirmativa.

2) El 22 de noviembre, al comunicarme con TMS para definir los gastos de alimentacion, me informaron que los proveedores de servicios para ACDI-VOCA -TMS
necesitaban cumplir con una serie de requisitos para ser registrados como proveedores, mismo que no nos fue informado a su debido tiempo.

3) Los restaurantes y otros proveedores en Choluteca no lograron dar cumplimiento a lo solicitado por ACDI VOCA-TMS por lo tanto se tomo la decisién de
asumir los costos de estas actividades., por lo cual solicito su VoBo para pasar los gastos de alimentacion, L. 3.191.50 en la liquidacién de caja chica y
que se reembolse a mi persona, Elena Andonie, la cantidad de L. 3750.00 de la Ruta Turistica a San Marcos de Colon.

4) Ver capturas adjuntas de comunicaciéon con TMS, y captura de los recibos de gastos antes mencionados.
Su autorizacion por favor Jackie.

Saludos,

htips://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e9859cd4da&view=ptasearch=all&permthid=thread-a%3Ar-8403682847304006860%7 Cmsg-{%3A1751 496520996632143&simpl=msg-f%3A175149652099663214... 2/6




6/12/22,15:49 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - RE: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas
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6/12/22, 15:49 Corren de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - RE: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas
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6/12/22, 15:49 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - RE: Solictud de VoBo JFS para gastos de Expo Visitas
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Elena Andonie (504) 97910772 | (504) 22760300
Especialista en Informacioén

- Information Specialist eandonie@cni.hn

, Consejo Nacional de Inversiones / CNI Honduras

National Investment Council Honduras www.cni.hn

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e9859cd4dadview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8403682847304006860%7Cmsg-{%3A1751496520996632143&simpl=msg-{%3A175149652099663214...  5/6




g
WJ Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>
‘\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

Notificacion de pago
6 mensajes

comprobante@baccredomatic.com <comprobante@baccredomatic.com> 8 de diciembre de 2022, 8:55
Para: Irodas@cni.hn

Comprobante
de Pago de Servicios

Estimado(a) Cliente:

N
Se ha realizado un pago de servicio de Tigo Business pi desde Banca en Linea. ";a;,y\
A continuacion le adjuntamos el comprobante de pago: \ \Q
Alias: Internet CNI \o \
Descripcion: 50673_ | )
Cédigo de Navega: 50673 ~ Ao
Fecha de Pago: 2022-12-08 11:03:37.686 L
Numero de Autorizacién: 540839 \y Q’"
Forma de Pago: 4565-41%*-**_2685 <A\
Monto: 7,418.13 LPS N
ESTATUS: A
CAMPOSUCURSAL: null
~ Nombre de cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES CNI

Por favor verifique su transaccion en el histdrico transaccional de nuestra Banca en Linea.

Muchas Gracias.

Descubre la nueva
app Banca Movil

Este mensaje es generado por un sistema automatico, agradecemos no responder a su
direccion.

Si necesita ayuda por favor dirija su consulta a Servicio al Cliente.




Nota Importante: La informacion en esta nofificacion muestra un movimiento en su cuenta, y
lo puede validar en su estado de cuenta.

DESCARGA NUESTRAS APPS

=

2017 © BAC International Bank. Todos los derechos reservados.

comprobante@baccredomatic.com <comprobante@baccredomatic.com> 8 de diciembre de 2022, 8:59
Para: Irodas@cni.hn

Comprobante

de Pago de Servicios

Estimado(a) Cliente:

Se ha realizado un pago de servicio de Tigo (mévil) desde Banca en Linea.
A continuacion le adjuntamos el comprobante de pago:

Alias: Celular Allan
Descripcion: 95475434 _

Ndmero de Teléfono: 95475434

Fecha de Pago: 2022-12-08 11:07:29.419
Ndmero de Autorizacion: 541444

Forma de Pago: 4565-41******.2685
Monto: 569.44 LPS

Monto en Délares: 569.44

Tipo de Cambio: 1.0000

Por favor verifique su transaccion en el histérico transaccional de nuestra Banca en Linea.

Muchas Gracias.

Descubre la nueva
app Banca Movil

Este mensaje es generado por un sistema automatico, agradecemos no responder a su
direccion.




Si necesita ayuda por favor dirija su consulta a Servicio al Cliente.

Nota Importante: La informacion en esta notificacion muestra un movimiento en su cuenta, y
lo puede validar en su estado de cuenta.

DESCARGA NUESTRAS APPS

n%u

2017 © BAC International Bank. Todos los derechos reservados.

comprobante@baccredomatic.com <comprobante@baccredomatic.com> 8 de diciembre de 2022, 9:00
Para: Irodas@cni.hn

/'\
Comprobante
de Pago de Servicios
Estimado(a) Cliente:
Se ha realizado un pago de servicio de Tigo (Tv por Cable) desde Banca en Linea.
A continuacién le adjuntamos el comprobante de pago:
Alias: CNI CABLE TV
~ Descripcion: 3073363_
Numero de Referencia: 3073363
Fecha de Pago: 2022-12-08 11:09:13.101
Numero de Autorizacion: 541633
Forma de Pago: 4565-41**-****-2685
Monto: 742,52 LPS
Monto en Délares: 742.52000
Tipo de Cambio: 1.0000
Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONE

Por favor verifique su transaccion en el histérico transaccional de nuestra Banca en Linea.

Muchas Gracias.

Descubre la nueva
app Banca Movil




Este mensaje es generado por un sistema automatico, agradecemos no responder a su
direccion.

Si necesita ayuda por favor dirija su consulta a Servicio al Cliente.

Nota Importante: La informacién en esta notificacion muestra un movimiento en su cuenta, y
jo puede validar en su estado de cuenta.

DESCARGA NUESTRAS APPS

&

2017 © BAC International Bank. Todos los derechos reservados.

,-\comprobante@baccredomatic.com <comprobante@baccredomatic.com> 8 de diciembre de 2022, 9:00
Yara: Irodas@cni.hn

Comprobante
de Pago de Servicios

Estimado(a) Cliente:

Se ha realizado un pago de servicio de Tigo (Tv por Cable) desde Banca en Linea.

N A continuacion le adjuntamos el comprobante de pago:
Alias: CNI CABLE TV
Descripcion: 3073363_

Numero de Referencia: 3073363

Fecha de Pago: 2022-12-08 11:09:13.101

Numero de Autorizacion: 541633

Forma de Pago: 4565-41******-2685

Monto: 742.52 LPS

Monto en Ddlares: 742.52000

Tipo de Cambio: 1.0000

Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONE

Por favor verifique su transaccion en el histérico transaccional de nuestra Banca en Linea.

Muchas Gracias.




Descubre la nueva
app Banca Movil

Este mensaje es generado por un sistema automatico, agradecemos no responder a su
direccion.

Si necesita ayuda por favor dirija su consulta a Servicio al Cliente.

Nota Importante: La informacién en esta notificacion muestra un movimiento en su cuenta, y
lo puede validar en su estado de cuenta.

DESCARGA NUESTRAS APPS

nﬁn

e

2017 © BAC Intemational Bank. Todos los derechos reservados.

comprobante@baccredomatic.com <comprobante@baccredomatic.com> 8 de diciembre de 2022, 9:02
Para: Irodas@cni.hn

Comprobante
de Pago de Servicios

Estimado(a) Cliente:

Se ha realizado un pago de servicio de Tigo (mévil) desde Banca en Linea.

A continuacion le adjuntamos el comprobante de pago:

Alias: celular wapsap CNI
Descripcion: 94204540 _

Numero de Teléfono: 94204540

Fecha de Pago: 2022-12-08 11:10:51.692
Numero de Autorizacion: 541923

Forma de Pago: 4565-41****+*-2685
Monto: 925.38 LPS

Monto en Délares: 925.38

Tipo de Cambio: 1.0000

Por favor verifique su transaccion en el historico transaccional de nuestra Banca en Linea.




Muchas Gracias.

Descubre la hueva
app Banca Movil

Este mensaje es generado por un sistema automatico, agradecemos no responder a su
direccion.

Si necesita ayuda por favor dirija su consulta a Servicio al Cliente.

Nota Importante: La informacion en esta notificacion muestra un movimiento en su cuenta, y
lo puede validar en su estado de cuenta.

DESCARGA NUESTRAS APPS

€ ®

2017 © BAC International Bank. Todos los derechos reservados.

comprobante@baccredomatic.com <comprobante@baccredomatic.com> 8 de diciembre de 2022, 9:04
Para: Irodas@cni.hn

Comprobante
de Pago de Servicios

Estimado(a) Cliente:

Se ha realizado un pago de servicio de Tigo (mévil) desde Banca en Linea.

A continuacion le adjuntamos el comprobante de pago:

Alias: celular jackie
Descripcion: 96851532 _

Namero de Teléfono: 96851532

Fecha de Pago: 2022-12-08 11:12:46.776
Numero de Autorizacion: 541957

Forma de Pago: 4565-41******.2685
Monto: 4,110.94 L PS

Monto en Délares: 4110.94

Tipo de Cambio: 1.0000




Por favor verifique su transaccion en el historico transaccional de nuestra Banca en Linea.

Muchas Gracias.

Descubre la nueva
app Banca Movil

Este mensaje es generado por un sistema automatico, agradecemos no responder a su
direccion.

Si necesita ayuda por favor dirija su consulta a Servicio al Cliente.

Nota Importante: La informacion en esta notificacion muestra un movimiento en su cuenta, y
lo puede validar en su estado de cuenta.

DESCARGA NUESTRAS APPS
Z Py
*®

2017 © BAC International Bank. Todos los derechos reservados.




DETALLE DE PAGO

Afiliado: Tigo (movil)
Monto: 2,848.46
Moneda: LPS
Numero de Autorizacion: 541165
Fecha de Pago: 2022-12-08 11:05:10.062
Documento: 22760300
Referencia: 22760300
~
Forma de Pago: 4565-41**-****_-2685
Monto en Ddlares: 2848.46
Tipo de Cambio: 1.0000

IMPRIMIR CERRAR




DETALLE DE PAGO

Afiliado: Tigo (movil)
Monto: 569.44
Moneda: LPS
Namero de Autorizacion: 541444
Fecha de Pago: 2022-12-08 11:07:29.419
Documento: 95475434
Referencia: 95475434
~
Forma de Pago: 4565-41**-***_2685
Monto en Délares: 569.44
Tipo de Cambio: 1.0000
IMPRIMIR CERRAR




DETALLE DE PAGO

Afiliado:
Monto:
Moneda:
Numero de Autorizacion:
Fecha de Pago:
Documento:
Referencia:
~
Forma de Pago:
Monto en Ddlares:

Tipo de Cambio:

Cliente:

Tigo (Tv por Cable)
742.52

LPS

541633

2022-12-08 11:09:13.101
3073363

3073363
4565-41**-****-2685
742.52000

1.0000

CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONE

IMPRIMIR CERRAR




DETALLE DE PAGO

Afiliado: Tigo (mdvil)
Monto: 925.38
Moneda: LPS
Numero de Autorizacion: 541923
Fecha de Pago: 2022-12-08 11:10:51.692
Documento: 94204540
Referencia: 94204540
~
Forma de Pago: 4565-41**-****-2685
Monto en Délares: 925.38
Tipo de Cambio: 1.0000
IMPRIMIR CERRAR




DETALLE DE PAGO

Afiliado: Tigo (movil)
Monto: 4,110.94
Moneda: LPS
Numero de Autorizacion: 541957
Fecha de Pago: 2022-12-08 11:12:46.776
Documento: 96851532
Referencia: 96851532
~
Forma de Pago: 4565-41**-****_.2685
Monto en Délares: 4110.94
Tipo de Cambio: 1.0000
IMPRIMIR CERRAR
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FORMATO DE CONTROL DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS

Area que genera: Administracion CNI

Fecha: Fecha de Revision:

EHiCULO:

PLACAS:

IOMBRE DEL RESGUARDANTE:

FECHA DE ENTREGA:
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FONDO LIQUIDABLE
EXPO INVERSIONES HN REGION SUR

CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES
HONDURAS

Nombre del Empleado: Karen Iveth Moradel Munoz
Area: Comunicaciones

Cargo: Jefe de Comunicaciones

Lugar de la Gira: Choluteca

Fecha: 29 de noviembre de 2022

Asignacion Descripcion
- Pago de lancha Lps 4,000.00
- Pago Edecanes 12 a raz6n de 1.500.00; Total L6,000.00
- Cuadro de Danza folklérico 14 personas a 1.200.00; Total
L 18,200.00 1.2,800.00
- Alimentaci6n para 18 personas por dos dias a L150; Total
1.5,400.00
DESGLOSE DE GASTOS
Anticipo Recibido L 18,200.00
Lancha L -
11 Edecanes de UTH L 5,500.00
Cuadro de Danzas Folklérico L 980000
Alimentacion 18 personas | L 5,400.00
Gastos Efectuados -L 2,500.00
—

OBSERVACIONES:

- Debido a las tomas de carreteras en San Lorenzo, no se realiz6 la gira turistica por el Golfo de Fonseca,
por motivos de seguridad, por lo tanto no se utilizo la lancha.

- Inicialmente se tenia contemplado el apoyo de 12 edecanes, pero uno de ellos tenia sintomas de Covid-
19 y por ello se decidi6 prescindir del apoyo.

- Por temas de seguridad, la Embajadora de China-Taiwan en Honduras, S.E. Vivia Chang, no pudo
asistir a la Expo Inversiones HN Region Sur, y delego su participacion en el Consejero Politico, Luis
Yang, y Rafael Jen, Viceconsejero Econémico; dado al apoyo brindado por parte del CNI en el traslado
del personal de su Embajada, ofreci6 un aporte economico para el desarrollo del evento de Expo
Inversiones HN Regioén Sur, para ayudar con los costos de alimentacion y actividades culturales. Es por
ello qué, la Secretaria Ejecutiva, Jacqueline Foglia, autoriz6 el aumento a 1.700.00 por persona al Grupo
Folkl6rico Chololtecah. Entregando un aporte de 1.9,800.00; cabe mencionar que la Embajada de China-
Taiwan en Honduras, entregara un cheque por el monto de USD1,200.00

Firih del viajero ; : ' 2\!
IdentidadNo-1503- = / &

Original: Administracion AVEN
Copia: Beneficiario :
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P
O\
CHOLOLTECAH

GRUPD FOLKLORICO

Recibo por L9,800.00

Recibimos del Consejo Nacional de Inversiones en la ciudad de Choluteca,
departamento de Choluteca la cantidad de nueve mil ochocientos lempiras

exactos.

Por concepto de presentacion artistica en el Hotel Gualiqueme en la ciudad
de Choluteca

Dado en la ciudad de Choluteca, Choluteca a los 25 dias del mes de
noviembre del anno 2022.

Recibido por;

Abg. De?lls Fémapgg‘goﬁés Ordofiez
director Artistico
GRUPO FOLKLORICO CHOLOLTECAH




—

o CONSEJO NACIONAL
\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L.500.00

YO, Joseph Alejandro Zambrano Osorto con ntmero de identidad
- 0824-1998-00909 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
(CNI), la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de
apoyo como edecan en el evento Expo Inversiones HN Region Sur,

realizado el 24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

\ %
° __>

- Firma

ID No. 0894-199%. 00409

---------------------------------------

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazin, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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& CONSEJO NACIONAL
'\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
1.500.00

YO, Eidy Yuliana Ferrufino Fuentes con namero de identidad 1706~
2002-00165 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI),
la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo
como edecan en el evento Expo Inversiones HN Region Sur, realizado el

24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

5!CJ\| \llu\a’QnQ TCWUT\'Y\O TuCthS

Firma

ID No. 130k - 2002-00165

---------------------------------------------

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras




—

£ CONSEJO NACIONAL
‘\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L.500.00

YO, Kateryn Lisbeth Soriano Midence con nimero de identidad 0603-
1998-00045 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI),
la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo
como edecan en el evento Expo Inversiones HN Regién Sur, realizado el

24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazin, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L.500.00

YO, Olvin Dariel Amador Salazar con numero de identidad 0601-2005-
00020 recibi de CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI), la
cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo como

edecan en el evento Expo Inversiones HN Region Sur, realizado el 24 y

25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de
noviembre de 2022.

/

Firma

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazdn, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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& CONSEJO NACIONAL
\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
1.500.00

YO, Hanny Jazmin Sanchez Pérez con niimero de identidad 0601-2004-
01620 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI), la
cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo como
edecén en el evento Expo Inversiones HN Regién Sur, realizado el 24 y

25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

: o

Firma

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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&= CONSEJO NACIONAL
'\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L.500.00

YO, Heymi Solanyi Carranza Herrera con nimero de identidad 0601-
2005-00094 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI),
la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo
como edecan en el evento Expo Inversiones HN Regi6n Sur, realizado el

24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

. szbglkcw

Firma

ID No. . 0k0.1.-. 2005- 00094

-------------------------------------

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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& CONSEJO NACIONAL
’\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L500.00

YO, Gerardo Enrique Ordoéfiez Rodriguez con numero de identidad
0601-2002-00178 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES
(CNI), la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de
apoyo como edecan en el evento Expo Inversiones HN Region Sur,

realizado el 24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

~ fggL

Firma

ID No. QU300+ Q18 .

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazdn, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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. ’ CONSEJO NACIONAL
‘\\N DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L.500.00

YO, Elmer Jeferson Méndez Mendoza con namero de identidad 0801-
2002-09595 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI),
la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo
como edecén en el evento Expo Inversiones HN Regién Sur, realizado el

24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazdn, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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- ’ CONSEJO NACIONAL
\\N DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L500.00

YO, Nancy Lorena Motifio Soriano con ntiimero de identidad 0601-2004-
03248 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI), la
cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo como
edecan en el evento Expo Inversiones HN Region Sur, realizado el 24 y

25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

) -

Firma

ID No. ..Q0A- 200U~ O VAR ..o

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazdn, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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~ CONSEJO NACIONAL
’\ DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
1.500.00

YO, Waldorf Fernando Lozano Padilla con nimero de identidad 0601-
2004-02259 recibi de CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI),
la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo
como edecén en el evento Expo Inversiones HN Region Sur, realizado el

24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

LWaldorX Locans

Firma

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras
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’ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

HONDURAS

RECIBO
L.500.00

YO, Ruth Merari Rubio Mondragén con ntimero de identidad 0511-
2001-01292 recibi del CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI),
la cantidad de Quinientos Lempiras Exactos por concepto de apoyo

como edecan en el evento Expo Inversiones HN Regi6n Sur, realizado el

24 y 25 de noviembre de 2022.

Dado en la ciudad de Choluteca, a los veinticinco dias del mes de

noviembre de 2022.

7 B \

Firma

pNs. . Bll- 2001~ 01292,

------------------------------------------

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazdn, (504) 2276-0300 al 09 www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras







CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

JAAL AR

151-22-10500-37371

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccidn se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido © Razén Social: MENDOZA SANABRIA JUAN CARLOS
Con Registro Tributario Nacional: 08011977062537

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-22-10500-37371 en fecha 15/12/2022,

y Recibo Oficial de Pago No. 25412697292 de fecha 15/12/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria {(ETAX), se ha podido
establecer lo siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.

Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de noventa dias calendario a partir de l2 fecha
1571272022 hasta 14/03/2023, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

JONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENMTRO SUR

q ’, i EELL) 9

|

7+ Es obligacion dal cestnatzric de la presente Constancia verificar su validez 2 través ce Interet
&1 |2 diveccion  http:/fzonstarcas.sa-goahn! | ingresando el rimers 151-22-10500-37371 o
rieciante el siguiente codigo QR:
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SERVICIOS QUIENES SOMOS NOTICIAS CONTACTANOS TRANSPARENCIA . Oficina Virtual
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. Consulta RTN

‘ Seleccione el Tipo de Busqueda, mismo que puede ser por RTN Numérico o
: Numero de Identificacion, ingrese los datos y pulse el Boton “Buscar”. Resultados
ﬁ RTN Numérico:
‘ 08011977062537
& Identificacion:
| 0801197706253
o Nombre:
e
G JUAN CARLOS, MENDOZA SANABRIA
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Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Cuadro de Evaluacién - Velada Navidefia Sonido 13/12/22, 12:57

A

NONSEIONACIONAL Karen lveth Moradel Mufioz <kmoradel@cni.hin>
DE INVERSIONES

Cuadro de Evaluacion - Velada Navideia Sonido

Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn> 9 de diciembre de 2022, 16:41
Para: Karen Iveth Moradel Mufioz <kmoradel@cni.hn>

Aprobado.
Jackie

Obtener Outlook para Android

From: Karen lveth Moradel Mufioz <kmoradel@cni.hn>
~Sent: Friday, December 9, 2022 4:12:32 PM

To: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Subject: Cuadro de Evaluacién - Velada Navidefia Sonido
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https://maiI.googIe.com/mail/u/O/?ik=925c60ece1&view:pt&searc...msg—f%sm751778004325635989&simpI=msg-f%3A1751778004325635989 Pagina 1 de 1




LG .0 C. HONDURAS CA.
20ULE yAR“ MORAZAN BARRIO PUEBLO NUEVO

OO CERRADD #3337

TEL 98835324 { 9920-8097
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SUIPOS AUDIOVIS

COTIZACION N° 00068-01

Cliente: Consejo Nacional de inversiones
RTN: 0801 9016879359
Atencién: Karen Moradel
Tel: 9995-8984

Fecha Cotizocion: 99/12/2022
Fecha Evento:  14/12/2022
HORA: 03:00A 06:00 PN

Email: - = e oo bt ey

Dias Total

Cantidad

. SISTEMA

DE AUDIO
2 Parlantes amplificados 1BT - PRX
Tripodes para parlantes

1 Consola de audio pequefia : :
. 1 : 3,20000L

1 Microfono inalambricp de mono shum

LUCES LED CORTESIA
Traslados, montaje y desmontaje. Asi como todo ef apayo logistico durante

todo el evento.

L

CLIENTE PROVEE LOS PERMISOS DE INGRESC PARA MONTAIJE A LA
LOCALIDAD.

T momaL L368000°

Condiciones Generales: . ey

Cotizacién valida por 15 dias
Reservacion del equipo para el evento, anticipo de 50%

\

15% 18V L.480.00

Deposito a realizar en cuenta # 1-657243 de Banco Promerica ——== -
a Nombre de Visual.
S5 MATUT

aaacevEnt /fventos & Logistica
Trudten Ozl vl

:sistencia. Oraanizacion, Montajes,
Audiovisuales, Logistica



Tegucigal M.D.C., Honduras C.A,, FACTU.A
“ V icsua I Cel.:9497-2422 / 8841-0639, 3363-9660 | ()()_(01-01-00001185
E-Mail: visualhn@yahoo.es
RTN.: 080 P 977062537 CAI:DAEA38-1E89F8-CF49BE-DAA928-113662-94

L”‘ NTOS DE LALIDAD  Buscanos en Q\OE Visual Contado Credlto ()
Cliente: OnﬁéTO ,\UCJIOm I\VCYS'Or%cha IC OZZ
RTN./ID.: __~_ORO1<0) (ogq'q 3557 | |
_ Direccion:_1 1) W _
CANT., .DESCRIPCION U}..’ﬁ'a.!io D%S‘ﬁ,"%sa’é%“éﬁs Total )

B AT ) Compicte
= m‘c‘/rD-Foms InMalcm—

NNCoS
Jall Coma)—)acﬁ—awa .
\IOHOV “Toote 3,200-C

\,.
(Datos del Adquirente Exonerado) Saﬁ' \CS M| Se\SCiefiorte Exonerado| L.

N° Orden de Compra Exenta Importe Exento|L.

Cri cion Suyapita, Tel.:2239-8918 R'TN. 08011960012759 Certificad®N® 9231-21-10500-35 0)
Original: Bhnu,( liente 1ra. Copia: Rosado, Obligado Tributarie Emisor 2da. Copia: Amarilk, Archivo ’mporte vaado 15& L'

Constancia de Registro Exonerado
Ra Autorizado: 000-001-01-006001101 al 600-001-01-00001200 4
nee Fecha limite de Emision: 30/03/2023 Importe Gravado 15%| L. 3 0)-

i
N° Registro de la SAG y 15% Imp. SiVta, L. ASZO ‘0
18% Imp. SMta. | Lom7m—m— © — |

~ Factura es Beneficio de Lodos “EXIALA” 25 Total a Pagar|L. 3 (0.




9 DE DICIEMBRE DE 2022

<N

CONSEJO NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) e
EVALUACION CONTRATACION SONIDO
ITEM ARTICULO CANTIDAD VISUAL PRECIO SONTRAC PRECIO
2 Parlantes amplificados JBT -
2 Parlantes PRX
1 Consola de audio * Tripodes para parlantes ) . e ;
1 Micréfono « 1 Consola de audio pequefia 3,200.00 | No tiene disponibilidad para este dia. | L -
inalambrico * 1 Microfono inalambrico de
mano shure
SUBTOTAL 3,200.00 L -
15% ISV 480.00 L -
TOTAL 3,680.00 L -
OBS

NOTA: Se recomienda la Contratacion de MATSAN Events, ya que es la finica empresa con sistema dispgpible esa fecha.

Elaporado por:
Karen Iveth Morade
Jefe de Comunicaciones

1T’ lb'\_/f

0.
cqueline Foglia S.
Secretaria Ejecutiva del CNI

e



9 DE DICIEMBRE DE 2022
CONSEJO NACIONAL
CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) DE INVERST
EVALUACION CONTRATACION SONIDO
ITEM ARTICULO CANTIDAD MATSAN EVENTS PRECIO SONTRAC PRECIO
2 Parlantes amplificados JBT -
2 Parlantes PRX
1 Consola de audio * Tripodes para parlantes . AT .
1 Micréfono « 1 Consola de audio pequefia L 3,200.00 | No tiene disponibilidad para este dia. | L
inalambrico * 1 Microfono inalambrico de
mano shure
SUBTOTAL L 3,200.00 L -
15% ISV L 480.00 L -
TOTAL L 3,680.00 L -
OBS

NOTA: Se recomienda la Contratacién de MATSAN Events, ya que es la inica empresa con sistema disponible esa fecha.

Jefe de Comunicaciones

= o
0.Bo.

Jacqueline Foglia S.
Secretaria Ejecutiva del CNI

/i %/




Cliente: Consejo Nacional de Inversiones
RTN: 0801 9016879359

Atencién: Karen Moradel

Tel: 9995-8984

TEG. M.D.C. HONDURAS C.A,
BOULEVARD MORAZAN BARRIO PUEBLO NUEVO
CIRCUITO CERRADO #3337

TEL: 9683-5394 / 9920-8093

EMAIL: matsaneventplanning@gamail.com
RTN 08011991219440

COTIZACION N° 00068-01

Fecha Cotizacién: 09/12/2022
Fecha Evento:  14/12/2022
HORA: 03:00 A 06:00 PM

Dias Total

Cantidad

Descripcion

SISTEMA DE AUDIO

N\ .

2 Parlantes amplificados JBT - PRX
Tripodes para parlantes

1 Consola de audio pequefia

1 Microfono inalambrico de mano shure

LUCES LED CORTESIA

Traslados, montaje y desmontaje. Asi como todo el apoyo logistico durante

todo el evento.

1 3,200.00 L

“\  Nota:

LSubtotal -0 - . ik 3;200.00¢

CLIENTE PROVEE LOS PERMISOS DE INGRESO PARA MONTAIJE A LA

LOCALIDAD.

15% ISV L.480.00

Condiciones Generales:

Cotizacién valida por 15 dias
Reservacion del equipo para el evento, anticipo de 50%

Deposito a realizar en cuenta # 748325371 Bac a

Nombre: Deniss Matute

T TOTAL . ). 1°3,680:00.

DENISS MATUTE
Eventos & Logistica

Asistencia, Organizacién, Montajes,

Audiovisuales, Logistica
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Googler

Factura

Ntmero de factura: 4615414724

Facturar a
Jacqueline Foglia Sandoval
Consejo Nacional de Inversiones

Boulevard Morazén, Centro Comercial Plaza Criolla

Tegucigalpa 11101

Honduras

Detalles

Ntmero de factura ..........ooeueeeens 4615414724
Fechadelafactura .......ccoeevveenen 30 nov 2022

ID de facturacion ...........cceeeeeeens 6744-6708-7720
Nombre del dominio ................. cni.hn

Se te cobrara automaticamente el importe pendiente.

Google LLC

1600 Amphitheatre Pkwy

Mountain View, CA 94043

United States

Numero federal de identificacion fiscal: 77-0493581

Google Workspace

Total en USD

204,00 USS

Resumen de 1 nov 2022 - 30 nov 2022

Subtotal en USD
Impuesto (0%)
Total en USD

204,00 US$
0,00 US$
204,00 US$

£/0%




GO@QIQ‘" Factura

Suscripcion

Google Workspace Business Standard

¢Necesitas ayuda para entender los cargos de tu factura? Consulta una explicacién detallada.

Descripcién Intervalo

Utilizacién 1 nov -30 nov

Subtotal en USD
Impuesto (0%)

Total en USD

https://support.google.com/a?p=gsuite-bills-and-charges

NuGmero de factura: 4615414724

Cantidad Importe (USS)
17 204,00
204,00 US$

0,00 US$

204,00 US$
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A
Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>

‘\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

Fwd: Mailchimp Tax Invoice

Jacqueline Foglia <jackiefoglia@hotmail.com> 1 de diciembre de 2022, 7:51
Para: Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>, Jackie Foglia <jfoglia@cni.hn>

Hola Luis,
Solicito reembolso de mensualidad de la plataforma Mailchimp.
Gracias,

Jackie
Get Outlook for Android

~

From: No Reply - Mailchimp <no-reply@mailchimp.com>
Sent: Thursday, December 1, 2022, 01:03

To: jackiefoglia@hotmail.com <jackiefoglia@hotmail.com>
Subject: Mailchimp Tax Invoice

mailchimp
Your order has been processed.

Tax Invoice MC18141751
™ Processed on Dec 01, 2022 01:03 am El Salvador.

o i R o a © B n e TREMIS % L A Mt o SER AT L MR MW MAM LT R WO w4 T RS LAtk rem N e g

Standard plan $225.00
20,000 contacts

e A S MM, SRR A"+ Bl A SLAEAEH W 48 w8 kM K M B Lt o 0k Mo o BT R L 6 B e CHCTHT LY T e T ELOK K e W EMar o i e aTEI. G R [N e .

Paid via Visa ending in 3147 which expires 01/2026 $225.00
on December 1, 2022

B W e v AT L AT WY R TR MSIAT TR B TRAT TR M NSRS S oSt e ST 2

Balance as of December 1, 2022 $0.00 4

P LY W K TR AR W o A T W Rar YT W T TS W EI DXTeeT &‘wwmj

N
Discount §




Save 10% off a monthly marketing plan for 1 month by enabling two-factor authentication.

Restrictions apply
Issued to Issued by
Jacqueline Foglia S Mailchimp
amarichal@cni.hn c/o The Rocket Science Group, LLC
jackiefoglia@hotmail.com 675 Ponce De Leon Ave NE
National Investment Council Suite 5000
Barrio El Olvido 832 atras de Congreso Atlanta, GA 30308 USA
Nacional Tegucigalpa, FL 00000 Honduras www.mailchimp.com
+50499740115 Tax ID: US EIN 58-2554149

Tax ID: 08019016879359

View In Your Account

Tax was not applied to this purchase. The reverse charge mechanism applies.

© 2001-2022 Mailchimp®, All Rights Reserved.
675 Ponce De Leon Ave NE + Suite 5000 - Atlanta, GA 30308 USA

Contact Us « Terms of Use + Privacy Policy » Unsubscribe




CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES

CNI

Calculo de viaticos
Viaje Tegucigalpa-SPS -Tgu.
3 al 4 de noviembre 2022

Solicitar visa mexicana en consulado de tegucigalpa

Total Viaticos

Viatico 50% Tarifa Yy
Item Nombre del Empleado Cargo Categoria Zona | Diario dias Total Diaria Total Viaticos| Depreciacion | Combustible | depreciacion
1 |Victoria Solano Oficial Legal en ventanilla CNI sps  |Directivo 1 2,156.25 1 L 2,156.25 1,078.13 3,234.38 2,664.00 L. 5,898.38
Total L 2,156.25|L 1,078.13|L 3,234.38 | L 2,664.00 | L - L 5,898.38
Elaborado por: Aprobado por:
Luis Rodas Jacqueline Foglia
158014 millas iniciales
158347 millas finales
333
1.6
532.8 total 5 2664
75
2 -




A
Luis Enrique Rodas Garcia <Irodas@cni.hn>

“\ CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES

Solicitud de Viaticos Internacionales Gira ASL México

Victoria Solano <vsolano@cni.hn> 29 de noviembre de 2022, 16:00

Para: Luis Enrique Rodas Garcia <lrodas@cni.hn>
Cc: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Buenas tardes estimado Luis,

En el reembolso del boleto de viaje a México quedé pendiente el reembolso por Maleta documentada de $51.23; En
Aeroméxico no me entregaron ningin comprobante, Gnicamente cuento con el correo que el banco me envia cuando
realizan un débito de la cuenta. Adjunto para su referencia.

Me indica si requiere informacién adicional. Gracias por su apoyo.

Saludos cordiales.

[El texto citado esté oculto]

Abg. Victoria Solano

Especialista en Atencién al Inversionista
Tel. 8904-6594

vsolano@cni.hn

CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

/\

PAGOS REALIZADOS AEROMEXICO.docx
522K




todopago

Link de Pago

gk i 0
PAGO ADICIONAL POR MALETA DOCUMENTADA
1. Salida
by wremmy S
"‘“‘w‘b"“g"‘moﬂfg.;Qn@mscuuusous DOCUMENT 4
Xieimm mimmmmiS A BE AR PASSENGER RECEIPT
AEROMEXICO O07NOV22 24930205 HN
7 SAP 40P /AN PEDRO SULA
MARTINEZSOLANO/VICTORIA 4 - BA
**NOT VALID FOR** PSGR TICKET 1396726906927 g‘
C/BAGGAGE - Pam LI DUMATH
: s itk
ZUTIPC AH 0 Fow B LR
01 0IZ 1ST BAG UP TO SOLB 23 1111 00  SAP MEX AM T an
SAP AM MEX1111.00HNL1111.00END N it g
o~ T visa v -«|.‘-..-.‘l
' L] AUL . HEUZEY o u.l vn
usp 45.00 HAL 1111.00 FP BAXXXXXXXXXXXX7527 560229 g e K
HNA 166‘80 IERE R R I ;“:“I i " :‘:"“_
o R ot
NA 0 139 4402128947 2 i UL
HNiAEroviaSOgMEHo, S8 p CV. RFC AMEBSC912189 . i
2. Regreso

@ Notificaciones Davivienda <honduras.alertastarjetas@davivienda.com.hn> 3
Para: ALE_SOLO7@HOTMAIL.COM

Alerta Transaccional Davivienda HN

S usted no reconoce la transaccion o desea mas informacion por favor contactarse inmediatamente a los

Esta es una alerta para notificar que su tarjeta Davivienda No. 8822 fue utilizada recientemente en AEROMEXICO ANCILLARI .por un monto de 51 23 Dolares US )
teléfonos ubicados en la parte de atras de su tarjeta de crédito o ingrese a hitp //dv.hn/banca

. -
Gracias | q ’.}q = 2,
Davivienda Honduras S A ,\ C. 2T

Notificaciones Davivienda






